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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
dów do kopjowe;go księgowania we właści¬
wych linjach i we właściwych szpaltach od¬
dzielnych arkuszy. Przyrządy te składają
się zasadniczo z podkładki, na której brze¬
gu podłużnym umocowane są jedna lub
dwie szyny do dociskania arkuszy do księ¬
gowania. W przyrządzie według wynalazku
zastosowano przesuwne urządzenie do
przytrzymywania arkuszy. Urządzenie to
znajduje się po stronie przeciwległej
względem szyn zaciskowych podkładki. To
dodatkowe urządzenie służy do przytrzy¬
mywania trzeciego arkusza księgowego, np.
arkusza na konta grupowe, jak: dłużników,
wierzycieli, zamówień towarów i tym po¬
dobnych kont, tak że bilans codzienny moż¬
na z łatwością wyciągnąć. Do przesuwnego
urządzenia do przytrzymywania arkuszy

należy wsunąć arkusz z odpowiedniemi
grupami kont i ustawić go na odpowiedniej
wysokości względem dolnej krawędzi pod¬
kładki względnie zgodnie z poziomem! li-
njami innych arkuszy. Przy księgowaniu
jednocześnie z notatką oryginalną uzysku¬
je się kopję w odpowiedniej szpalcie.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku. Fig. 1 i 2 przedsta¬
wiają odpowiednio lewą oraz prawą stronę
przyrządu do księgowania w widoku zgóry,
fig. 3 i 4 — przekroje poprzeczne wzdłuż
linji A—B na fig. 1 i 2, a fig. 5 przedstawia
rozłączną listwę prowadniczą w widoku
zboku.

Podkładka 1 posiada w znany sposób
na lewym podłużnym brzegu dwie szyny
zaciskowe 2, 3 do przytrzymywania od¬
dzielnych arkuszy a i 6. Listwa 26, zaopa-



trzona w boczne rowki prowadnicze 25, po¬
siada na jednym koijcu występ 27, a na
drugim^>^tn>stawih|r whwyt 29, który za-
pomocą śruby 28 zamocowuje tę listwę na
podkładce 1. Po listwie 26 moie ślizgać się
suwak 30, który posiada boczny występ 32
z trzpieniami nastawczemi 31. Suwak 30
może być połączony ze sprężyście osadzo¬
ną klapą 34, zaopatrzoną w gałkę 33. KU-
pa 34 służy do przyciskania arkusza konto¬
wego c, założonego na trzpienie 31.
Grupowy arkusz kontowy c leży pod

arkuszem a dziennika, na którym znowu
ułożony jest arkusz kontowy 6, Między od-
dzielnemi arkuszami leżą kalki, tak że da¬
na pozycja zostaje wpisana równocześnie
na arkusz kontowy b, na dziennik a i na
grupowy arkusz kontowy c.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do księgowania na od¬

dzielnych arkuszach, którego podkładka
jest zaopatrzona na jednym z podłużnych
brzegów w zespół szyn dociskowych do za¬
mocowania luźnych arkuszy do księgowa¬
nia, przyczem na przeciwległym brzegu u-
mie&zczone jest przesuwne urządzenie do
przytrzymywania arkuszy, znamienny tern,
że listwa (26) jest zaopatrzona na jednym
końcu w nieruchomy występ (27), a na
drugim — w nastawny uchwyt (29), służą¬
cy do umocowania tej listwy na podkładce

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że na suwaku (30), umieszczo¬
nym na listwie (26), osadzona jest sprę¬
żyście klapa (34), służąca do umocowywa¬
nia arkusza kontowego na suwaku (30, 32).
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